quod  supplicantes  ipsi  ex  confidentia  remissionis  huiusmodi  ali- 

qua  illicita  committere  non  proponant,  etiam  [quod]^),  si  ab  eis 
aliquibus  satisfactio  legitime  impendenda  foret,  illam  ipsi  viventes 

pro  eorum  posse  aut  post  illorum  obitus  per  heredes  omnino  per- 
ficere  teneantur,  quodque,  quamprimum  de  dicta  signatura  noti- 
tiam  habuerint,  singulis  sextis  feriis  infirmitate  vel  alio  legitimo 

impedimento  cessante  per  unum  annum  vel  loco  feriarum  huius- 
modi  una  alia  die  singularum  septimanarum  eiusdem  anni,  qua 
ad  jejunandum  astricti  non  fuerint,  jejunare  teneantur  et,  si  in 
anno  predicto  vel  aliqua  eius  parte  legitime  fuerint  impediti, 
anno  sequenti  vel  alias,  quamprimum  potuerint,  modo  simili 
huiusmodi  jejunium  supplere  habeant,  aut,  si  alias  fortassis 

illud  in  toto  vel  in  parte  mortis  articulo  preventi  aut  quomodo- 
cumque  adimplere  nequiverint  commode,  eo  casu  confessor  ido- 
neus  in  alia  pietatis  opera,  prout  ipsarum  animarum  saluti 
expedire  viderit,  illud  immutare  valeat,  que  ipsi  pari  inodo 
teneantur  implere. 

Item,  quatenus  eis  liceat  habere  altare  portatile  cum  debita 
reverentia  et  honore,  super  quo  in  locis  ad  hoc  congruentibus 
et  honestis  publice  et  solempniter  VxO,  etiam  in  locis  interdictis 
submissa  voce  et  clausis  hostiis  possint  per  proprium  vel 
alium  sacerdotem  idoneum  inissam  et  alia  divina  officia  sine 

juris  alieni  prejudicio  in  eorum  et  familiarium  suorum  dome- 
sticorum  presentia  facere  celebrari,  concedere  dignemini.  Con- 
cessum  de  utroque  in  presentia  pape.  Jo.  Abbas.  Datum  Rome 
14.  kal.   febr.   anno   15. 

Siippl.   402  fol.   13G. 

1880.  20.  Febr.   1446. 

Kardinalerne  Georgius  (de  Fliseo),  Prosper  (de  Cohimnis)  og  Petrus  (IJarbus) 

giver  Aflad  til  dem,  der  paa  bestemte  Dage  besoger  St.  Gertruds  Kapel  i   Koge. 

')  add.  Gz. 
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Georgius  lituli  s.  Anastasie  presbiter,  Prosper  s.  Georgii  ad 
veluni  aureuni,  Petrus  s.  iNIarie  nove  diaconi,  s.  Romane  ecclesie 

cardinales.  Splendor  paterne  glorie  (Rep.  ̂ 'ycSS).  Datuin  Roine 
die  20.   febr.  pontilicatus  Eugenii  pape  IV  anno   15. 

1881.  25.  Marts  1446. 

Paven  iiidstifter  et   Broderskab,  knyttet   til   Helligaandsklostret  i   Rom. 

Ad  perpetuam  rei  memoriam.  Salvatoris  nostri  Jesu  Chrisli, 

qui  cunctis  fidelil)us  tum  exemplo  tum  etiam  salutaribus  disci- 
plinis  pauperum  et  miserabilium  personarum  curam  precipuam 
commendavit,  doctrinam  evangelicam,  quantuin  nobis  ex  alto 
permittitur,  imitari  gestientes,  ad  constructionem  et  reparationem 

piorum  locorum  quorumlibet,  ad  que  persone  huiusmodi  con- 
fugere  consueverunt,  studia  nostra  convertimus,  sed  ad  hos})i- 
tale  nostrum  s.  Spiritus  in  Saxia  de  Urbe  ordinis  s.  Augustini 
tanto  potioribus  favoribus  et  gratiis  decet  nos  esse  intentos, 

quanto  specialiori  quodam  vinculo  ad  illius  restaurationem  al- 
que  profectum  nos  esse  obnoxios  intelligimus,  ad  ea  propterea 
solite  })enignitatis  extendentes  alTeclum,  que  ex  devotionis  ardore 
prodire  conspicimus  ac  fidelibus  eisdem  animarum  salutis  alTerre 
valeant  incrementum.  Cum  itaque  nos  hospitale  predictum,  quod 

a  nonnullis  Romanis  pontilicibus  .  .  fundatum,  erectum  et  opu- 
lenter  dotatum  et  ad  tantam  famam  et  excellentiam  atque  reli- 
gionem  provectum  extiterat,  ut  ad  illud  tunc  contluentium  in 
magna  multitudine  personarum  prefatarum  necessitatibus  abunde 

et  sollicite  succurreretur,  deinceps  causantibus  guerris  et  prede- 
cessorum  nostrorum  absentia  in  assuinplione  nostra  ad  summi 
aposlolatus  apicem  ita  in  suis  ediiiciis  collaj)sum  et  reddilibus 
diminutum  ac  religione  deformatum  invenerimus,  ut  nulla  pene 

vel  salis  exigua  et  defectiva  in  eo  hospitalitas  teneretur,  posses- 
siones  quoque  inculte  et  pro  magna  parte  aut  alienate  vel  occu- 
pate  forent,  religiosorum  et  ministrorum  ac  officialium,  si  qui 
in  illo  remanserant,  omnis  ferme  regula  et  diligentia  evanueril, 

deinde^)  nos  auctore  domino  hospitale  prefatum  ita  in  edificiis 
restauravimus,  ipsius  reformavimus  religionem,  servos  et  mini- 
slros  j)auperum  tales  et  lot  numero  instituimus,  j)ossessiones 

quoque  redditus  et  introitus  non  sine  inagnis  laboribus  et  im- 
pensis  recuperavimus,  auximus  et  extulimus,  ut  per  dei  gratiam 

*)  Gz.  —  Cod.  et  deinde 
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nunquam  maior  ad  illud  pauperum  concursus,  nunquam  illorum 
diligentior  cura,  nunquam  laudabilior  hospitalitas  servata  fueril. 
Verum  quoniam  inter  cetera,  que  hospitali  predicto  presidia 
hactenus  et  auxilia  accomodaverant,  auctoritatem  auxerant,  jura 
et  redditus  conservaverant,  id  fuisse  potissimum  invenimus, 

confraternitatem  quandam  magne  auctoritatis  et  devotarum  utri- 
usque  sexus  personarum  in  antiquis  quibusdam  libris  conscrip- 
tarum,  ipsorum  predecessorum  nostrorum  auctoritate  in  dicto 

hospitali  institutam  et  previlegiis  ahquibus  ac  spiritualibus  mu- 
neribus  insignitam,  nos  igitur,  qui  ab  ineunte  etate  nostra  ho- 
spitalium  et  illorum  personarum  curam  exactissimo  studio  geri 
summopere  affectavimus,  ut  nichil  agere  omittamus,  quod  ad 
decus  et  gloriam  prefati  hospitalis  pertinere  videatur,  et  ut 
maiora  presidia  phiriumque  personarum  favores  pauperibus  ipsis 

accrescant,  ac  fideles  per  elemosinarum  largitiones  ad  remissi- 

onem  peccatorum  suorum  et  eternam  salutem  [petendam]^)  spiri- 
tuaUbus  gratiis  et  muneribus  invitemus,  eorundem  predecessorum 

vestigiis  inherentes,  [et]^)  confraternitatem  ipsam  diu  pene  inter- 
missam  restaurandam  esse  decernentes,  omnibus  tam  ecclesiasticis 

quam  laicalibus  utriusque  sexus  fidehbus,  qui  in  confraternitate 

recepti  et  in  Hbro  huiusmodi  descripti  fuerint  ac  3  fl.  auri  de  ca- 
mera  in  principio  receptionis  ipsorum  necnon  successive  annis 

singulis  1  grossum,  quorum  10  unum  ex  dictis  fl.  faciant,  came- 
rario  prefati  hospitalis  seu  personis  ad  id  pro  tempore  deputatis 
ad  hospitahs  eiusdem  et  ad  illud  pro  tempore  confluentium 
pauperum  usus  et  utiHtatem  per  se  vel  alios  persolverint  et 

assignaverint,  quod  singuH  sacerdotes,  quos  singuh  fideles  pre- 
dicti  post  receptionem,  descriptionem  et  solutionem  3  fl.  huius- 
modi  in  eorum  confessores  duxerint  ehgendos,  eis  in  sinceritate 
fidei,  unitate  s.  Romane  ecclesie  ac  obedientia  et  devotione 

nostra  vel  successorum  nostrorum  persistentibus  omnium  pecca- 
torum  suorum,  de  quibus  corde  contriti  et  ore  confessi  fuerint, 
in  mortis  articulo  plenam  remissionem  concedere,  et  insuper 
confessores  idonei,  quos  dicti  fideles  elegerint,  ut  prefertur,  pro 
commissis  per  eos  criminibus,  excessibus  et  peccatis,  etiam  [in 

singuHs]  ̂ )  sedi  apostoHce  reservatis  casibus,  infra  duos  menses  a 
tempore  receptionis,  descriptionis  et  sohitionis  huiusmodi  compu- 
tandos  eis  semel  dumtaxat  in  vita  plenain  et  debitam  absohitionem 

auctoritate  apostoHca  impendere  et  penitentiam  sahitarem  injun- 

')  add.  Gz. 
Acta   pontificum    I)nnic:i    III.  10 
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gere  valeant,  tenore  presentium  indulgemus,  proviso  quod  fideles 
ipsi  propterea  ad  illicita  imposterum  committenda  procliviores 

non  reddantur  et  satisfactionem  eis  per  dictos  confessores  injunc- 
tam  per  se  vel  alios  facere  teneantur.  Preterea,  ne  presens  nostra 
concessio  pauperum  favorem  concernens  in  eorum  prejudicium 
redundare  videatur,  si  persona,  que  ad  ipsam  confraternitatem 

se  admitti  petierit,  adeo  egena  et  miserabilis  fuerit,  ut  soluti- 
onem  3  fl.  huiusmodi  in  totum  vel  in  partem  adimplere  nequeat, 
nichilominus  illam  ad  confraternitatem  ipsam  recipiendam  et 

describendam  fore,  ita  tamen,  quod  huiusmodi  concessione  no- 
stra,  donec  prefatam  solutionem  integre  fecerit,  uti  non  possit, 
volumus  et  decernimus  per  presentes  .  .  .  Datum  Rome  8.  kal. 

aprihs  anno  16. 

Afskrift  i  Kebenhavns  Gaarde  og  Huse  429  (R.  A.).  Her  trykt  eftcr  det  ro- 
merske  Helligaandsklosters  Broderskabsbog,  nu  i  Bibl.  Lancisiana  (Nr.  300)  foL  L 

1882.  27.  April   1446. 

Paven  tillader  Provincialministcren  og  Diffinitorerne  i  Dominikancrpro- 
vinsen  Dacia,  at  de  ved  Provinskapitlet,  hvortil  der  plejer  at  stromme  en 

Maengde  Mennesker  sammen,  maa  udna?vne  12  Praester  af  Ordenen  til  at  hore 

Skriftemaal  og  meddele  Aflad.     Brevet  g^eldcr  for  al  Frcmtid. 

Ad  futuram  rei  memoriam.  Sacre  rehgionis  (Dipl.  Norv. 

XVII,  4^61 — 62).  Datum  apud  s.  Paulum  extra  muros  Urbis 
5.  kal.  maji  anno  16. 

An.  XXV.  dc  Adria. 

Rcg.   Lat.  429  fol.  9. 

17.  Dec.   1446. 
Se  Nr.  1877  (11.  Jan.   1446). 

1883.  16.  Jan.  1447. 

Paven  paalsegger  den  liojerc  GejstHghed  at  vaerc  Dominikancrnc  og  Fran- 

ciskancrne  behja.'lpelig  i  Bekaempclsen  af  dc  paany  opdukkcndc  vildfarende 

Meninger  angaaende  Nodvendighcdcn  af  Skriftcmaalcts  Attaiggelsc  for  Sogne- 
praesten,  hvilkc  Magister  Johannes  de  Poliaco  i  sin  Tid  fremsattc,  mcn  senere 

maatte  kalde  tilbage. 

Universis  patriarchis,  archiepiscopis,  episcopis  ac  electis  et 

abbatibus  ubihbet  constitutis,  ad  quos  presentes  httere  pervene- 
rint.  Gregis  nobis  crediti  curam  gerentes  (Raynaldus,  Aim.  eccL 

(Luccc  1752),  IX,  /f94—95;  Dipl.  Noru.  IX,  284—87).  Datuni  Rome 
17.  kal.  febr.  anno  6. 

Eftcr  Afskrift  i  '^Xic.  Jordanis  Privilegicsamling  og  derefter  i]  Barth.  D., 
93—97. 
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1884.  9.  Febr.   1447. 

Paven  stadfaester  efter  Ansegning  fra  Cistercienserordenen  en  Forordning 

af  30.  April  1418  af  Martin  V  om  hurtigere  Eksekution  af  pavelige  Buller  og 

Ophaevelse  af  en  Forordning  af  Urban  VI. 

Universis  conservatoribus,  judicibus  et  executoribus  pro  di- 
rectione  causarum  ac  negotiorum  Cistercii  Cabilonensis  diocesis 
et  aliorum  ubilibet  consistentium  Cisterciensis  ordinis  monaste- 

riorum  abbates  ac  conventus  contingentium  per  apostolice  sedis 

litteras  deputatis.  Humilibus  supplicum  votis  [etc.].  Dudum  si- 
quidem  Martinus  papa  V  litteras  concessit  tenoris  subsequentis: 

Ad  futuram  rei  memoriam.  Quod  antidota  morbis  (Bulla- 

rium  Romanum  /  (Luxemburgi  1742),  29i — 95).  Datum  Constantie 
2.  kal.  maji  anno  1. 

Cum  autem,  sicut  exhibita  nobis  nuper  pro  parte  Cistercii 
Cabilonensis  diocesis  et  aliorum  Cisterciensis  ordinis  monasteri- 

orum  abbatum  et  conventuum  petitio  continebat,  licet,  ut  pre- 
mittitur,  revocatio,  cassatio,  annullatio,  voluntas  et  constitutio 

huiusmodi  processerint,  ipsi  tamen  abbates  et  conventus  dubi- 
tent,  quod  nichilominus  apostolicas  ab  eis  pro  suis  causis  et 
negotiis  obtentas  vobisque  directas  Utteras,  nisi  premisse,  que 

»vidimus«  seu  »placet«  nuncupate  sunt,  littere  desuper  habe- 
antur,  vestrum  ahqui  differant  sive  recusent  executioni  deman- 
dare,  nos  igitur,  quorum  interest  super  hiis  oportune  providere, 

dictasque  htteras  ipsius  predecessoris  viribus  subsistere  decer- 
nentes,  discretioni  vestre  mandamus,  quatenus  .  .  litteras  vobis 
directas  huiusmodi  juxta  illarum  continentiam  atque  formam, 
quotiens  super  hoc  pro  parte  dictorum  abbatum  et  conventuum 
vel  aUquorum  ex  eis  requisiti  fueritis,  etiam  absque  hoc,  quod 
huiusmodi  nuncupate  littere  propterea  petantur  vel  obtineantur, 

exequi  nuUatenus  omittatis,  nostram  et  prefate  sedis  animadver- 
sionem,  si,  quod  absit,  secus  egeritis,  non  immerito  formidantes. 
Datum  Rome  5.  id.  febr.  anno  16. 

Afskrift  i  Sorobogen  (Arnemagn.  290  Fol.)  fol.  10  »ex  transsumpto  impresso«. 

1885.  15.  Febr.  1447. 

Optegnelse  om,  at  Biskop  Claus  (Wulf)  i  Slesvig  visiterer  Kurien  ved  Kan- 
toren  Johan  Wegener  i  Slesvig. 

Universis  etc.  Ludouicus  etc.  Universitati  vestre  etc,  quod, 
cum  Nicolaus  episcopus  Slesvicensis  teneatur  singulis  bienniis 
Romana   curia    citra    montes    existente    sedem    apostohcam    sive